受 付 番 号

申 請 者 　住　所

氏 名 又は
  　名 称

代表者氏名

電 話 番 号

椋梨ダム管理事務所

〒739-2207　東広島市河内町小田4096

TEL：０８２－４３８－０１１１

FAX：０８２－４３８－００８０

メールアドレス　djwemukunashi@pref.hiroshima.lg.jp

ダ ム 見 学 申 請 書 （椋梨・福富・仁賀）

令和　　　　年　　　　月　　　　日

広島県西部建設事務所東広島支所

椋梨ダム管理事務所長　様

　次のとおり見学申請します。また【別紙】ダム見学にかかる注意事項 について承諾するとともに、見学者に周
知します。

２　見 学 日 時

３　見 学 責 任 者

４　見 学 人 数

５　その他必要事項

令和　　 年 　　　月　 　　日　（ 　　　時 　　　分　～　　 　　時　 　　分 ）

　　※ 当日連絡先（携帯電話）

　　　　   　　　　人　（うち　子供　　　　　人　・　大人　　　　　人）

1　見 学 ダ ム
※右のうち１つに　　　　　してください

椋梨ダム　　　　　福富ダム　　　　　仁賀ダム

（東広島市河内町）　　（東広島市福富町）　　（竹原市仁賀町）

【別紙】

ダム見学にかかる注意事項

 大雨や洪水に関する注意報・警報が発表された場合、風水害が

予想される場合、または震度４以上の地震が発生した場合は、

見学を中止させていただきます。

 代表者は見学日までに見学予定者の名簿（連絡先入り）を作成

し、各見学者に連絡が取れるようにしておいてください（ダム

管理事務所への名簿の提出は不要）。

 見学者２０名につき１人以上の付き添い（スタッフ）を設けて

ください。

 不慮の事故等によりケガ等が発生した場合、当方では責任を負

いかねます（見学会中のケガ等に関する傷害保険等の加入及び

斡旋は、当方では行っておりません）。

 見学中は職員の指示に従って行動してください。指示に従わな

い場合は、見学を中止させていただく場合があります。

 ご見学いただく施設は全てバリアフリー未対応です。特に点検

トンネル内には非常に急こう配の階段や、足下が滑りやすくな

っている場所があり、とても危険ですので、ヘルメット（当方

で準備しています）をご着用いただきます。

 動きやすい服装及び靴でご見学ください。

 小学生の方については、大人の同伴が必要です。また、小学校

就学前のお子様はご参加いただけません。

 見学中の飲食・喫煙はご遠慮ください。また、飲酒（酒気帯び）

されている方の見学はお断りします。

 報道関係者（ＴＶ局、新聞社、地域コミュニティ誌等）の取材

を伴う場合は、必ず事前にダム管理事務所に連絡し、同意を得

てください。

広島県西部建設事務所 東広島支所

椋梨ダム管理事務所

電話 ０８２－４３８－０１１１